平成29年8月10日

各 位

上場会社名 日東精工株式会社

代表者 代表取締役社長 材木 正己

（コード番号 5957）

問合せ先責任者 常務取締役   今川 和則

（TEL 0773-42-3111）

アメリカ合衆国における子会社設立に関するお知らせ

このたび、当社は、北米地域における拠点として、アメリカ合衆国ミシガン州に子会社を設立することと

なりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 新会社設立の目的

当社は、現在、アメリカ合衆国のミシガン州及びテネシー州に支店を置き、自動ねじ締めシス

テムを中心とした産業機械の輸入販売を行っております。今後は現地法人に切り替え、総合ファ

スニング企業としての強みを活かした商品や対象顧客の事業領域拡大及び、サービス向上を目指

し、当社グループの売上拡大を図ってまいります。

2. 新会社の概要

① 商 号： Nitto Seiko America Corporation

② 所  在  地： 44425 Phoenix Drive, Sterling Heights, MI 48314 U.S.A.

③ 代表取締役 ： 四方 亨

④ 営業開始日： 2017年11月1日（予定）

⑤ 資 本 金： 100万ＵＳドル

⑥ 出 資 比 率： 当社 100%

⑦ 事 業 内 容： 自動ねじ締めシステム、洗浄装置などの一般機械器具の製造販売

          工業用ファスナーの販売

3. 今後の見通し

本件に伴う、平成29年12月期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上